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Beredt til utfordringer og 
til å løse dem sammen
Det første av de to årene vi oppsummerer på de neste sidene var da frivilligheten fikk 
ekstra oppmerksomhet og velfortjent anerkjennelse i Frivillighetens år 2022. 

Veldig mange bidrar på fritida si til å skape god speiding for barn og ungdom. Disse er selvsagt 
lederne, som hver uke forbereder og gjennomfører speidermøter og -turer og som bruker ferien sin 
til å ta med speiderne på leir, men også roverne, som både er gode forbilder for de yngre og som trår 
til med energi og kreativitet når noe skal arrangeres. Så har vi alle de gode hjelperne, de som maler 
speiderhytta, som steker vafler og baker kaker, de som stiller med kanohenger en tidlig lørdag morgen, 
som tørker telt og tar vare på utstyr, og de som sørger for at regnskapet er ryddig og at årsmøtet 
gjennomføres som det skal. Uten alle som drar lasset sammen, hadde vi ikke fått det til. 

Slik er det også når det gjelder å utvikle organisasjonen vår. Demokratiet er helt grunnleggende 
i speideren, det er både målet og middelet. Påvirkning fra alle deler av organisasjonen, 
fra de unge til de ikke fullt så unge, gir oss drivkraft og det mangfoldet i meninger og 
innspill vi trenger for å utvikle speideren sammen. Det er spennende og moro.

2023 var det første hele året uten pandemirestriksjoner siden 2019. Vi i Speiderstyret reiste rundt 
i landet og møtte mange speidere i alle aldre, både gjennom leirsommeren og i andre sammenhenger. 
Det var fantastisk å oppleve engasjementet og all den gode aktiviteten igjen. De vi traff har på ulike 
måter bidratt inn i diskusjonen om og arbeidet med strategien for de neste seks årene. 

Fremtiden for speiderbevegelsen bæres av speiderlederne våre, de vi har i dag og de som kommer. Mange 
av dem har vært med i speideren nesten hele livet. Samtidig har vi plass til, og god bruk for, dem som ikke 
kjenner speideren så godt, men som er nysgjerrige på fellesskapet og betydningen av å bidra til å utvikle 
mennesker til selvstendighet og til å ta aktivt ansvar i samfunnet, i samsvar med verdigrunnlaget vårt.

Behovet for å være beredt til å ta ansvar i krevende situasjoner fikk de 700 norske speiderne 
erfare sammen med titusenvis av andre i vennegjengen vår under verdensspeiderleiren 
i Sør-Korea sist sommer. Høye temperaturer, mye nedbør og tyfonvarsel som resulterte 
i evakuering førte til en ganske annerledes leiropplevelse enn vi så for oss.

Men det er nettopp når vi møter litt motgang og ting er utfordrende at vi ser verdien av å være beredt. 
Jeg er utrolig imponert over hvordan både ledelsen og speiderne samarbeidet med en positiv holdning 
og fant alternative løsninger. Opplevelsene, inntrykkene og vennskapene deltakerne sitter igjen med 
etter leiren i Sør-Korea er noe de vil ha med seg resten av livet. I tillegg er vi, også som organisasjon, 
enda litt bedre rustet i problemløsning, samarbeid, selvstendighet og ansvar. Alltid beredt!

Speiderhilsen

Peer-Johan Ødegaard

Foto: Lars R
øraas
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Speiderstyret 2020–2022:
Håvard Djupvik, speidersjef 
Birgitte Heneide, visespeidersjef 
Ane Nørstebø Laache 
Eirik Ulltang Birkeland 

Peer-Johan Ødegaard 
Silje Kroken 
Svein Gunnes

Speiderstyret 2022–2024:
Peer-Johan Ødegaard, speidersjef 
Ane Nørstebø Laache, visespeidersjef 
Eirik Ulltang Birkeland 
Katarina Myhre Jensen 

Silje Kroken (2022–2023) 
Sturla Skjulhaug Storemyr 
Svein Gunnes

Foto: CF Salicath
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Arbeidsplanene gjennom 
2022 og 2023
Arbeidsplanene for 2022 og 2023 har vært et av flere styringsverktøy i perioden. De beskriver hovedsakelig 
nasjonalleddets oppgaver og ansvar, men i mange av punktene er organisasjonen også avhengig av 
bidrag fra kretser, korps og grupper for at vi skal lykkes sammen. Disse er alle blitt oppfordret til 
å ta utgangspunkt i temaene i arbeidsplanen når de har lagt sine egne planer for perioden.

Vi er synlige 

Fra arbeidsplanen for 2021–2022: 
Synlighet er viktig fordi vi vil at enda flere skal se at vi er en relevant og spennende aktivitet for barn og 
unge, og en viktig høringsinstans i politiske prosesser. Vi vil ha en tydelig stemme i lokalsamfunnet og 
i det nasjonale ordskiftet. I tillegg er det viktig at vi viser frem de gode historiene og deler gode ideer 
og erfaringer internt i organisasjonen. Intern stolthet gir også godt grunnlag for ekstern synlighet.

Strategisk arbeid med kommunikasjon
I perioden har vi fått på plass en ny kommunikasjonsstrategi som er tilgjengelig i Verktøykassa på speiding.no. Også 
arbeidet med en innholds- og kanalstrategi for sosiale medier ble fullført ved utgangen av 2023, med profesjonell 
støtte fra kommunikasjonsekspertene i TRY. Kort oppsummert gir denne retning til NSFs kommunikasjon i digitale 
kanaler, sikrer et helhetlig uttrykk i kommunikasjonen og gjør det lettere å se at det er NSF som er avsender.

Treninger for unge med meninger
Vi har, i samarbeid med KFUK-KFUM-speiderne, gjennomført kurshelg for unge talspersoner 
(14 til 18 år) i perioden for å trygge og trene dem i å ytre sine meninger i ulike sammenhenger. 
De fikk blant annet trening foran kamera, noe som kan være en terskel for mange!

Trening i å ta ordet har også representantene til Speider- og Roverforum fått, gjennom 
«bøllekurs», et populært tilbud før arrangementet. Slik trening bidrar til å gjøre 
speiderne tryggere på å engasjere seg og ta plass også på andre arenaer.

God synlighet har vi også fått gjennom mye synlighetsaktivitet under Frivillighetens 
år 2022 og takket være verdensspeiderleiren i 2023, se omtale under. 

Friluftsskoler med speiderramme, et godt tilbud i skoleferiene 

2022 25 friluftskoler  400+ deltakere 
2023 21 friluftskoler  400+ deltakere

Synlighet med et skråblikk
Høsten 2022 sendte TVNorge/Discovery+ humor-TV-serien Alltid beredt, der komiker, og tidligere speider gjennom 
en årrekke, Steinar Sagen inviterer seks andre komikere og skuespillere til å konkurrere om å ta «speidermerker». 
De ulike utfordringene var basert på ekte fordypningsmerker fra speiderprogrammet. I «finalen» konkurrerte 
realityspeiderne mot ekte speidere i roveralder. Det var tett dialog med produksjonsselskapet Monster hele veien, 
som var svært lydhøre for innspill til merkene «speiderne» skulle ta og til hvordan byggverk og annet burde se ut. 
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Mye tull og tøys, men litt alvor og ganske 
underholdende! Vi tåler et slikt skråblikk, og 
ble selv inspirert av sprellene til Steinar & co. 
Til hver av de seks episodene presenterte vi seriens oppgaver i 
Speiderbasen, slik at speiderne kunne få prøve seg på det samme 
som deltakerne. Serien ble ganske godt mottatt, men det ble ingen 
sesong 2 likevel. Bransjen for kommersielle TV-konsepter er tøff!

Reklamefilmer i støpeskjea
I 2023 startet arbeidet med å planlegge 
og finansiere reklamefilmer beregnet 
for rekruttering i 2024. Filmene er et 
Speiderne i Norge-samarbeidsprosjekt. 
NSF fikk midler gjennom Kulturstøtta 
(LNU) og signerte en avtale med 
produksjonsselskapet AVIA Produksjon.   

Politiske saker
Norges speiderforbund deltok med en 
godt synlig delegasjon sammen med 
KFUK-KFUM-speiderne på Arendalsuka 
begge år. Stikkord til våre hovedbudskap: 
Rammebetingelser, post-korona-tiltak, 
allemannsretten og bærekraft.

Andre politiske saker som har tatt plass i perioden er innspill til statsbudsjettet, politiattester, innspill til 
regjeringens handlingsplan for fritidsaktiviteter for barn og unge, generelle rammebetingelser og  
post-korona-tiltak. 

Tre positive og én utfordring 
+ Nyttige strategiske verktøy er ferdig utviklet og tatt i bruk
+ Unge speidere har fått god trening i å være talspersoner og i å ta plass på demokratiske

arenaer i speideren og i andre sammenhenger
+ Arbeidet med profesjonelt produserte reklamefilmer for rekruttering

av speidere og ledere har fått en god oppstart.

Utfordring: Vise fram enda flere av de gode historiene både internt og eksternt.

Vi blir flere og mer mangfoldige og inkluderende 

Fra arbeidsplanen for 2021–2022: 
Mangfold og inkludering er viktig fordi det gjør at vi kan nå flere og utvide perspektivet vårt som 
organisasjon og som medlemmer. Større mangfold i organisasjonen er et bidrag til mer toleranse, 
empati og respekt blant mennesker. Mer inkluderende kan vi bli ved å være bevisst på barrierene for 
at flere blir med i speideren og tar på seg verv hos oss, og arbeide for å løse opp disse barrierene.

Foto: K
atinka R

osbach

Foto: Tuva M
oholdt
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Fra arbeidsplanen for 2023–2024: 
Vekst er viktig for at flere skal få oppleve speiding, og for at flere tar aktivt ansvar i 
samfunnet. Dette oppnår vi ved å ta i bruk kunnskapen fra gruppe- og kretsutviklingsprosjektet, 
slik at vi får mange og sterke grupper i alle deler av landet. God lederkapasitet er viktig for å ivareta 
medlemmene, ha overskudd til å ta imot nye speidere og opprettholde god kvalitet i aktiviteten.

For å skape vekst må blant annet terskelen for deltakelse reduseres for 
å sikre en mer mangfoldig og inkluderende organisasjon. Forbundet må også 
yte lokal bistand der det er behov for å avlaste dagens frivillige.

Identifiserte barrierer for deltakelse
En arbeidsgruppe oppnevnt av Speiderstyret har i perioden jobbet med å identifisere forbundets egne 
og andre organisasjoners barrierer for deltakelse i aktiviteter som tilbys. I 2022 la arbeidsgruppa 
fram en grundig rapport med oversikt over økonomiske, kulturelle og sosiale barrierer, samt mange 
forslag til helt konkrete store og små og praktiske tiltak på både nasjonalt, regionalt og lokalt plan. 
Funnene og anbefalingene ble presentert på Speidertinget som et utgangspunkt for videre arbeid. 

Inkludering er løftet fram som viktig tema også i speiderprogrammet. Fordypningsmerket Inkludering ble 
utviklet og lansert for alle aldersgrupper i perioden, og også lederne har fått et emnemerke Inkludering.

Vi gjennomførte i perioden flere både fysiske og digitale møter om temaene trygge 
møter og barn som utfordrer. Det er jevnlig etterspørsel etter disse kursene.

Høsten 2023 begynte to nye medarbeidere i nyopprettede stillinger ved forbundskontoret. De to 
jobber med temaet vekst, noe som opplagt også omfatter mangfold og inkludering.

I perioden har vi gjennomført tiltak for å heve kompetansen i sentralleddet innen temaet mangfold og inkludering. 
Vi har blant annet hatt besøk av Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner, Forandringshuset og 
deltatt på mangfolds- og inkluderingsseminar i regi av Norsk Friluftsliv. NSF er en del av mangfoldssatsningen 
LNU Styrk, som jobber for å styrke flerkulturelle organisasjoner og flerkulturelt mangfoldsarbeid i den unge 
frivilligheten. Vi har mottatt støtte fra Sparebankstiftelsen DNB til et pilotprosjekt innen Styrk i perioden. 

NSF har også mottatt midler fra mangfolds- og inkluderingssatsingen gjennom Lotteri- og stiftelsestilsynet 
til padlehus på Tredalen. Formålet er å skape varig økt deltakelse gjennom fysisk aktivitet i fjæra. 

Konsekvenser av krigen i Ukraina
Russlands angrep på Ukraina i februar 2022 har 
også påvirket Norges speiderforbund. Vi spilte en 
viktig rolle i utviklingen av speiderarbeidet i Ukraina 
på 1990-tallet, så krigen berører oss også av den 
grunn. Prosjektmerket Ukraina kom raskt på plass 
i Speiderbasen, speidere demonstrerte mot invasjonen 
og holdt appeller, og speidergrupper i flere deler av 
Norge har tatt imot ukrainske medlemmer i perioden. 

Foto: Lykke Juhler



8

Tre positive og én utfordring 
+ Temaet inkludering har fått en større plass i speiderprogrammet for alle aldersgrupper

og i ledertreningen / kurstilbudet for ledere.
+ To nye medarbeidere er ansatt og i gang med å jobbe med strategiske tiltak for vekst / styrke

speidergruppene.
+ Vi deltar i mangfoldssatsingen LNU Styrk, også med friske midler fra Sparebankstiftelsen DNB.

Utfordring: Det er et godt stykke igjen til medlemsmassen vår speiler Norges 
befolkning, vi må fortsette arbeidet for å tiltrekke oss minoriteter.

Utvikling i medlemstall (aktive, betalende) 2014–2023

Vi tar vare på de frivillige og vi skaper gode ledere

Fra arbeidsplanen for 2021–2022: 
Ledere, rovere og andre bidragsytere på alle nivåer, er viktige for organisasjonen. 
Hver enkelt skal ha gode muligheter til å utvikle seg hos oss. Alle må bli sett og bli 
fulgt opp på en god måte, og frivillighetskulturen vår må være bærekraftig.

Fra arbeidsplanen for 2023–2024: 
Vi vil ha frivillige som skaper trygge og sikre rammer for barn og unges utvikling. Det er viktig at de 
blir gjort kjent med mulighetene for å utvikle seg gjennom ledertrening, oppgaver og verv hos oss. 
Å være frivillig i Norges speiderforbund skal være givende, utviklende, meningsfylt og sosialt.

Nye medlemmer i løpet av et år som fortsatt er medlemmer ved årsskiftet

2023: 90 % av de nye medlemmene er under 26 år. 10 % er medlemmer i lederalder. 
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Hvordan styrke ledertreningen
Kurstilbudet for ledere har i flere år variert svært mye fra krets til krets, og mange kretser 
mangler både gode kurs for lederne og et solid ledertrenermiljø. Speiderstyret nedsatte etter 
forrige speiderting en bredt sammensatt arbeidsgruppe som skulle vurdere hvordan vi kan få flere ledertrenere, 
hvordan kurstilbudet kan forbedres og gjøres mer tilgjengelig og hvordan informasjonen om kurs kan bli bedre. 
Gruppa gjorde et grundig arbeid og leverte høsten 2023 en rapport som kort oppsummert ga disse anbefalingene:

• Styrke tilgangen på kurs i hele landet

• Reorganisere Komite speiding for å styrke arbeidet med ledertrening

• Opprette et nettverk for ledertrening

• Videreutvikle min.speiding

Etter råd fra arbeidsgruppa er det opprettet et nettverk for ledertrening som også har fått 
midler for å få en god start. Komite speiding har nå to medlemmer som har ansvar for 
ledertrening. På litt sikt skal også en ledertreningspatrulje satt sammen av ledertrenere bistå 
i arbeidet med å styrke ledertreningen på kretsplan, på tvers av kretsene og nasjonalt.

«Den som tror han er ferdig utlært, er ikke utlært, men ferdig.» (Ukjent) 

Det kan også være utfordrende å finne tid i hverdagen til å reise til andre steder for 
å ta relevante lederkurs som tilbys. Nå er det lagt bedre til rette for å ta i bruk andre 
muligheter som er knyttet opp mot aktiviteter gruppa uansett skal gjennomføre. 

Gjennom 2022 og 2023 har Komite speiding utarbeidet et sett av merker som ledere kan ta for å lære 
mer om nyttige og viktige temaer. Samlebegrepet for dem er Speiderlederloggen, hensikten er å 
legge til rette for og motivere til å jobbe med lederutvikling på lokalt plan. Når du har gjennomført 
et merke, har du fått konkret kunnskap du kan bruke videre. Speidermøte, Speidertur, Trygt miljø 
i gruppa og Verdigrunnlaget er alle eksempler på emnemerker for ledere som er lansert. 

Læring rett i lomma!
I 2023 ble e-læring et digitalt kurstilbud til alle speiderledere i Norges speiderforbund for å fremme 
lederutviklingen og gjøre det enklere og mer praktisk å tilegne seg viktig kunnskap om speiding og 
speiderledelse. De første kursene som ble tilgjengelige var Introkurset, Trygge møter og Gjenvinning 
og bærekraft. Forbundet har utviklet kurstilbudet sammen med Stena Recycling, og plattformen 
som brukes er Motimate. Mange ledere var raskt ute med å ta i bruk læringsmuligheten. 

Nye Min speiding
En brukerversjon av medlemssystemet Min speiding, med fokus på speidernes og ledernes brukeropplevelser, ble 
lansert i 2022. Flere smarte funksjoner som forenkler arbeidet for lederne har blitt utviklet i perioden, blant annet:

• Merkemodulen med fordypingsmerkene, programmerkene og Jeg er beredt-merkene

• Registrering av oppmøte og rapportering for enkelt å kunne opprette speidermøter og følge opp disse.

Den administrative (opprinnelige) versjonen av Min speiding beholder fokuset på administrasjonsoppgaver. 
Det er enkelt for brukerne å bytte mellom de to versjonene i Min speiding.
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Halvårlige vervslipp
For å skape større oppmerksomhet rundt ledige verv og mulighetene til å få 
nye oppgaver, erfaringer, kunnskap og venner på denne måten, gjennomfører vi fra 
2023 halvårlige lanseringer av ledige verv med ekstra oppmerksomhet rundt i parallelle kanaler. 
Slik får flere kjennskap til de mange mulighetene og inntrykk av bredden i sentrale verv. 

Nye utmerkelser
Det er de siste årene gjort en gjennomgang og vurdering av forbundets utmerkelser. I Frivillighetens år fikk vi 
som følge av det på plass to nye utmerkelser som en måte å hedre frivillige på. Flammen er en anerkjennelse 
av aktive rovere og unge ledere mellom 16 og 25 år som har vist et brennende engasjement og har gjort en stor 
innsats for speidersaken. De første som fikk Flammen mottok den fra Kronprinsessen på Speidertinget i 2022. 

Varden er Norges speiderforbunds nest høyeste utmerkelse. Bare Sølvulven henger høyere. Varden kan tildeles 
medlemmer som har gjort et betydningsfullt arbeid for speidersaken og forbundet gjennom svært langvarig og aktiv 
innsats på flere nivåer som gruppe, krets, korps og forbundet sentralt. 

Tre positive og én utfordring 
+ Utfordringene ved ledertreningen er kartlagt og tiltak basert på anbefalingene er satt i gang. 
+ Kurstilbudet er gjort lettere tilgjengelig gjennom e-læring som er tatt godt imot. 
+ Medlemssystemet Min speiding er blitt mer brukervennlig og med mer 
funksjonalitet for forenkling av det daglige speiderarbeidet.  
 
Utfordring: Øke antall ledertrenere og bygge sterkere ledertrenermiljøer i flere deler av landet.

Vi tilbyr et utviklende program

Fra arbeidsplanen for 2023-2024: 
Speiderprogrammet er verktøyet vi bruker for å legge til rette for speidernes utvikling. Det gir retning, 
setter mål og utgjør en felles standard for arbeidet. For at programmet skal holde seg relevant og attraktivt, 
er det viktig å gjøre det tilgjengelig og stadig utvikle det. Gjennom speidermetoden beskriver vi hvordan 
programmet skal gjennomføres, og her er progresjon gjennom egenstyrte patruljeaktiviteter viktig.

Månedstemaer på plass
I løpet av 2022 kom godt speiderfaglig innhold for arbeid i alle enheter, inkludert førerpatruljen og ledergruppa, 
gjennom året på plass under overskriften Månedstemaer. Hver måned har aktivitetsforslag med flere 
valgmuligheter for alle enheter, førerpatruljen og ledere. Også leker, rammer og sanger er inkludert i forslagene.

Innholdet er beregnet til bruk i planleggingen av terminlister, møter og turer. Alt har speidermetoden og 
programelementene fra Speiderprogrammet som basis og gjør hverdagen som speiderleder enklere, 
samtidig som speidere i alle aldre får et god og variert terminliste. Gruppeledelsen har også nytte av 
Månedstemaer for å huske viktige datoer og arrangementer. Verktøyet inneholder en kalender med frister, 
arrangementer og nyttig informasjon, basert på viktige begivenheter i speideren og ellers i samfunnet. 
Det er foreløpig utviklet komplett innhold for hver måned for årene 2022/2023 og 2023/2024.
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PowWow 2023
«Powwow» brukes om tradisjonelle, store samlinger hos den amerikanske 
urbefolkningen. På en powwow tar man beslutninger eller gjennomfører seremonier og 
feirer at man er samlet. Det er også et sted for å dele erfaringer, møte gamle venner og få nye, vise fram 
tradisjoner og lære opp de yngre. Derfor lånte vi navnet PowWow til samlingen med temaet førerpatruljen 
på Randøya i Kristiansand våren 2023. Rundt 70 speidere og ledere fra hele landet deltok.

PowWow inngikk i Oppdrag: Førerpatruljen, forbundets langsiktige arbeid for å styrke speiderarbeidet 
i patruljen, troppen og speidergruppa gjennom systematisk og godt førerpatruljearbeid. En satsing 
på førerpatruljearbeidet gir også speiderne økt medbestemmelse og demokratitrening. 

Roverne har fast roverombudssamling parallelt med samlingen for krets- og korpsledere, det vil si 1–2 ganger i 
året, noe som styrker roverarbeidet og bidrar til å bygge et godt uformelt rovernettverk. Roverfemkampen, som for 
andre og tredje gang i perioden var et Speiderne i Norge-samarbeid, og Roverstevnet er populære arrangementer.

Antall/andel medlemmer som fortsetter fra én enhet til den neste:

 
Tre positive ting og én utfordring 
+ Den systematiske planleggingen av terminlista og møter og turer er blitt vesentlig  
 enklere for lederne med Månedstemaer – aktivitetsforslag for alle årets måneder. 
+ Patrulje- og førerpatruljearbeidet er styrket gjennom samlinger og Månedstemaer. 
+ Roverne har fått flere faste nasjonale arrangementer, enkelte i samarbeid med  

 KFUK-KFUM-speiderne, som femkampen. 

 

Utfordring: Det tar tid å få hele organisasjonen til å ta i bruk nye verktøy, og dermed løfte 
kvaliteten på speiderarbeidet lokalt. Kvalitet er avgjørende for å holde på medlemmene.

Gjennomsnittlig medlemstid for 
medlemmer under 26 år: 3 år

18520 18710 18849 19096
18465

18054
17539

17100
17460 17270

16000

17000

18000

19000

20000

Utviklingen i medlemstall (aktive, betalende) 2014–2023

Antall medlemmer

628
99,5 %

1 541
81 %

468
73 %

802
96 %

1432
79 %

439
72 %

Fra bever til småspeider (koloni) Fra småspeider til speider (tropp) Fra speider til rover (roverlag)

Antall medlemmer vi beholder i overgangen fra én enhet til den neste

2022 2023

4315
3968

4195
3809 3761

3453

2971

3852
3470

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Nye innmeldte 2015 – 2023

20152014 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Foto: Johanne D
alene 

Foto: O
da Em

ilie Larsen



12

Større arrangementer og prosjekter
Frivillighetens år 2022
Feiringen av Frivillighetens år var nasjonal, men ble også fylt med mange gode og 
kreative aktiviteter i speidergruppene i hele landet. Alle disse aktivitetene har bidratt 
til at enda flere har fått få se det vi gjør, og hvor gøy vi har det i speideren!

Norges speiderforbund og KFUK-KFUM-speiderne inviterte sammen til speideraktivitet og moro 
over hele landet på Speidernes dag som var 23. april, på selveste St. Georgsdagen. Med støtte fra 
Frivillighet Norge fikk folk i bygd og by mulighet til å bli enda bedre kjent med oss, og speidergruppene 
på små og store steder fra sør til nord kunne vise fram noe av alt det fine speideren har å by på!

I Birkelunden i Oslo hadde Speiderne i Norge et arrangement som ble streamet, slik 
at mange flere kunne følge med på aktiviteten der på Speidernes dag. 

Vi hadde god synlighet i sosiale medier gjennom året, i målrettet innhold 
for unge og for foreldre til potensielle speidere.

På skjerm hos Kronprinsessen
Helt i starten av Frivillighetens år var speidersjef Håvard Djupvik og styremedlem Ane Nørstebø 
Laache i digital audiens med H.K.H Kronprinsessen. Speiderne fortalte om hvordan Norges 
speiderforbund har gjort sitt beste i pandemitiden og om hvor viktig det var å gjennomføre landsleiren 
Agenda 2021. De tre snakket blant annet også om speideren som en organisasjon som arbeider 
for fred og om engasjementet for temaene klima- og miljøvern og mangfold og inkludering.

Også for medlemmene våre hadde vi arrangementer knyttet til Frivillighetens år. 
I juni 2022 var det samling for peffer og asser fra hele landet i Vennesla. Målet var 
å knytte nye vennskap og å få en hel helg med speideraktiviteter og moro!

I juli var det nasjonal leir på Tredalen for roverne. Det var rovergøy, roverleirbål, 
roverseilas og mange andre aktiviteter i beste roverstil under leiren Eldorado.

I august var det Lederfest i Trondheim for speiderledere fra hele landet. Målet var å gi lederne inspirasjon og 
etterlengta sosialt samvær etter to pandemiår, og en ordentlig pangstart på høsten og et nytt speiderår.

Adrian Sahlberg fra Bodø speidergruppe: – Det jeg kommer til å huske best fra 
lederfesten, er muligheten til å blåse flammer og prøve sjonglering med poier!

Tusen takk til Gjensidigestiftelsen 
Gjensidigestiftelsen fortjener en stor takk. Den bidro til at vi kunne lage masse god speideraktivitet 
i hele landet, gjennom sin støtte til Frivillighetens år 2022 i Norges speiderforbund.

Fjordtarm 2022
Innerst i Bunnefjorden, på Breivoll Gård i Ås kommune, ble det arrangert sjøspeiderlandsleir i juli. Til 
sammen deltok over 600 speidere og ledere, både sjøspeidere og landkrabber, inkludert deltakere fra 
KFUK-KFUM-speiderne. Flere av sjøspeidergruppene reiste til og fra leiren i en armada av store og små 
sjøspeiderbåter, og båtene var også mye i bruk til aktiviteter under leiren, som fikk mye fint sommervær.

– Det beste med sjøspeiderleiren var å være ute i naturen hele tiden! Deltaker (15) på Fjordtarm 2022
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Stolte speidere
Oslo Pride sin parade ble avlyst i 2022 etter en 
terrorhandling i forkant av arrangementet, men i 
2023 var paraden på plass igjen i Oslo og flere andre steder, og 
med stor oppslutning. Speiderstyret har lagt merke til at speidere 
deltar lokalt flere steder i landet, det er bra. Det er viktig at vi 
speidere viser utad det vi lærer gjennom speideren – forståelse og 
aksept for andre mennesker og at det er plass til alle i speideren!

NM i speiding i Levanger to år på rad
Både i 2022 og i 2023 ble NM arrangert i Levanger. En solid teknisk 
arrangør fra trøndelagkretsene leverte et flott arrangement i 2022, og 
da forbundene våren 2023 ennå ikke hadde fått en teknisk arrangør 
til årets arrangement, tro trønderne til på nytt, mens Romsdal og 
Nordmøre krets sto for innhold og program. På rekordtid ble alt klart 
til enda et NM i Levanger, godt hjulpet av forbundskontoret. Trøndelag 
krets kan gjerne kalles norgesmestre i å arrangere NM i speiding!

Leir for kretsene i 2023
I 2023 hadde vi kretsleirsommer. Flere kretser gikk sammen om felles leir. Speiderstyret besøkte alle leirene og 
fikk oppleve masse bra og spennende aktiviteter, fornøyde speidere og engasjerte og entusiastiske ledere. Over 
alt ble det gode samtaler om strategiske temaer og veien videre for Norges speiderforbund. Flere av leirene 
fikk en utfordring med en tørr sommer, og måtte finne andre måter å tilberede mat på enn over åpen flamme. 

På flere av leirene skulle speiderne reise tilbake i tid og fikk muligheter til å oppleve både historie og 
andre kulturer. Speideraktiviteter som haik, seiling, kano, klatring, pefftreff og ledertreff og feiring 
av jubileer skapte også gode leiropplevelser og fine sommerminner for små og store speidere. 

Salten og Helgeland krets, Hålogaland krets og Nord-Troms krets (nå Troms og 
Finnmark krets) hadde felles leir på Renså leirsted i Tjeldsund kommune. 

Aust-Agder, Tele-Busk og Grenland kretser var samlet på Kjerra fossepark i Svarstad. 

Romerike, Øvre Buskerud, Oslospeiderne, Østre Østfold og Vestmarka 
kretser dro 700 år tilbake i tid på Hvam på Romerike. (Bildet)  

Vesterlen krets arrangerte leiren 
Farmen på Camp 773 i Jørpeland. 

Hordaland, Ryvarden, og Sogn og Fjordane 
kretser var på Jakten i Sauda. 

Sørlandet krets hadde leir på Lista med mottoet «Tatt av 
vinden». Kretsen feiret 100-årsjubileum på leiren.

Follo og Fredrikstad kretser sin leir ble 
planlagt og gjennomført utelukkende av unge 
ledere på Halsnes i Aurskog-Høland.
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Trøndelag krets hadde leiren Corroboree i Håltålen. En corroboree er en 
festival eller samling og er et ord fra Australias urbefolkning.

Vestfold krets reiste til Kragenäs i Sverige. Leiren hadde mange flotte pionerprosjekter.

Hedmark, Gudbrandsdal og Vestoppland kretser inntok Tredalen for leir, der flere fikk prøve seiling for første gang.

World Scout Jamboree 2023
Nesten 700 norske speidere, ledere og medlemmer av den internasjonale leirstaben 
(International Service Team) deltok på den 25. verdensspeiderleiren i Sør-Korea i 
august 2023, sammen med cirka 43 000 andre deltakere fra 158 land.

Leiren og reisen ble i hovedsak en god, spennende og annerledes 
speideropplevelse for de aller fleste fra Norge, til tross for 
at leiroppholdet ble forkortet med et par dager på grunn av 
evakuering etter tyfonvarsel. Temperaturer rundt 35 grader 
de første dagene og mye lokal nedbør i forkant av leiren, i 
tillegg til sviktende infrastruktur og logistikk på leiren, ga alle 
deltakerne ekstra utfordringer. Den norske kontingenten taklet 
dette svært bra. Gode forberedelser og en solid ledelse, samt 
tett samarbeid med lokale norske myndigheter og hjemmeleder 
bidro sterkt til at utfordringene ble løst på best mulig måte. 

Leiren fikk raskt stor oppmerksomhet i mediene verden over på grunn av heten, tyfonvarselet og 
evakueringen. Spesielt da store kontingenter, som den britiske og USA, trakk seg fra leiren etter 
få dager på grunn av varmen og leirledelsens noe svake håndtering, økte interessen fra media. 
Kontingentledelsen og hjemmeleder hadde godt grep om informasjonen til speidernes foresatte og 
dialogen med journalister gjennom hele reisen og leiroppholdet, inkludert evakueringen. Med svært 
få unntak var oppslagene i norske medier nøkterne og positive. Speidernes foreldre uttrykte også 
takknemlighet for de tidvis daglige oppdateringene de fikk om status for den norske kontingenten.

Det norske utenriksdepartementet berømmet håndteringen, både underveis og i etterkant, 
og inviterte Speiderne i Norge til å være innleder på departementets årlige beredskapsdag 
for ansatte og samarbeidspartnere for å fortelle om håndteringen av utfordringene knyttet 
til å ha flere hundre nordmenn på reise i en ekstremværsituasjon i Sør-Korea.

Organisasjonsnytt
Namsos speidergruppe, Trøndelag krets, startet opp igjen i 2022, etter å ha blitt lagt ned i 2013.

Nord-Troms krets ble til Nord-Troms og Finnmark krets 1. januar 2024, så forberedelsene 
foregikk i 2023. Kretsen består av gruppene Hammerfest, Tromsøya, Skjervøy og 
Kirkenes FA speidergrupper. Hammerfest og Skjervøy var nye i 2023.

Vinterbro speidergruppe, Follo krets, startet også opp i 2023. 

Foto: Janne K
 Fongen



15

Frifondmidler til speidergruppene
Tilskuddsordningen har som mål å styrke den medlemsbaserte aktiviteten i speidergruppene. 
Midlene skal bidra til lokal aktivitet. NSF mottar Frifond-midler fra Landsrådet for Norges 
barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU). Frifond er finansiert over statsbudsjettet og gjennom deler av 
overskuddet fra Norsk Tipping. NSF vedtar tildelingsmåte og -kriterier innenfor rammen som er satt av LNU. 

2022 Kr 3 422 000 ble fordelt på 158 grupper (i snitt kr 21 650 per gruppe). 
2023 Kr 3 464 000 ble fordelt på 153 grupper (i snitt kr 22 640 per gruppe).

Jubileumsår for krets og korps og grupper
Hordaland krins fylte 110 år i 2022. Bergen distrikt av Norsk Speidergutt-Forbund ble stiftet først av gutte- og 
jentekretsene som senere ble slått sammen til Hordaland krins. 

Sørlandet krets feiret 100 år med speiding i 2023 (se over), og festen ble holdt på kretsleiren 
Tatt av vinden på Lista, der det ble jubileumsmiddag og jubileumsleirbål. 

Også to av korpsene jubilerte i perioden. Frelsesarmeens speidere feiret 100 år med speiding i 2023. Korpset hadde i 2023 
cirka 330 medlemmer. Den første FA-speidergruppa ble stiftet på Rjukan, få dager før den andre, Kristiania 3. På Rjukan er 
det ikke lenger noen FA-gruppe, men Oslo FA 3. korps lever og blomstrer og har hatt medlemsøkning de siste årene.

I tillegg jubilerte Frikirkens speiderkorps i 2023. Da var det 50 år siden korpset ble stiftet ved Borgund folkehøgskole i 
Ålesund. Korpset hadde i 2023 cirka 700 medlemmer.

Norges speiderforbund har i alt fem korps. Alle er tilknyttet kristne organisasjoner, og hvert korps består av flere 
korpsgrupper. Speiderne som er med i korpsene utgjør 14 % av medlemmene i forbundet. De fem korpsene er 
Misjonskirkens speiderkorps (MSK), Frelsesarmeens speiderkorps (FA), Blå Kors speidere (BK), Frikirkens speiderkorps 
(FSK) og Metodistkirkens speiderkorps (MS).

Komiteene våre
Komite speidings medlemmer i løpet av perioden 
Andreas Eikrem Bjørndalen (leder i 2022) 
Roy Arild Rugsveen (leder i 2023) 
Arnt J. Øvreness 
Ingeborg Kolstad 
Benjamin Askevold Andersen 
Lise Karine Ljunggren Ringstad 
Anders Nordby 
Karoline Omberg Often

Internasjonal komites medlemmer i løpet av 
perioden 
Anne Margrethe Himle (leder) 
Freja Dohrn Ellefsen 
Andreas Nornes 
Aurora Thuve-Rønning 
Elise Gjestad 
Miriam Nerheim 
Morten Kolbu 
Erik Steinsbu Wasberg

Eiendomskomiteen:  
Se under Forbundets eiendommer

Foto: R
unar Sørensen

Aktive grupper som ble 100 år i 2022: 
1. Skotfoss speidergruppe
1. Høvik speidergruppe
1. Bodø speidergruppe
1. Fredrikstad speidergruppe

Aktive grupper som ble 100 år i 2023: 
Oslo FA 3. Korps speidergruppe 
Røros speidergruppe 
1. Ås speidergruppe

Aktive grupper som ble 110 år i 2022: 
4. Bergen-Sandviken speidergruppe

Aktive grupper som ble 110 år i 2023: 
1. Leirvik speidergruppe 
Lillesand speidergruppe
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Nettverkene våre og leder/koordinator
Nettverk for friluftsliv – Øystein Bøhler (fra 09/2022), Erling Husby (til 09/2022)  
Speidernes beredskapsgrupper - Frode Sunde (ansatt koordinator: Ivar Anton Nøttestad) 
Nettverk for kommunikasjon – Regine Skogmo Grøtte 
Nettverk for sjøspeiding – Andreas Janzen (fra 02/23), Sverre Kjetil Lima (til 02/2023) 
Nettverk for radiospeiding – Nils Beisland

Aktive og oppnevnte arbeidsgrupper i perioden
Arbeidsgruppe for ledertrening 
Arbeidsgruppe for frivillighet 
Arbeidsgruppe for bærekraft 
Arbeidsgruppe for kartlegging av barrierer innen mangfold og inkludering 
Arbeidsgruppe for revidering av retningslinjer for speider- og roverforum 
Arbeidsgruppe for revidering av retningslinjer for speiderdrakt og utmerkelser 
Arbeidsgruppe for livssynsåpenhet

Forbundets eiendommer
Norges speiderforbunds eiendommer Tredalen leirsted på Hvaler, hytta Solstølen ved Haugastøl på 
Hardangervidda og speiderskuta S/S Havbraatt er base for flotte speidereventyr på og ved sjøen og på fjellet. 
De brukes til leir, kurs, turer og møter. Alle medlemmer har mulighet for å bruke de tre eiendommene.

Eiendomskomiteen har ansvar for å sørge for utvikling og god forvaltning av forbundets eiendommer. Hver 
eiendom har en driftsleder som har ansvar for vedlikehold og mindre oppgraderinger på eiendommene.

Forbundskontoret står for utleie av Tredalen, Solstølen og S/S Havbraatt gjennom eget bookingsystem.

Det har i perioden blitt jobbet mye med å finne løsninger for veirett og parkering 
på Tredalen i tråd med den vedtatte reguleringsplanen.

Sommeren har vært som normalt på Tredalen med bra utleie fra mai/
juni til september. Men det er fortsatt muligheter for mer bruk. 

Våren 2023 ble Svein Otto Aure ansatt som prosjektleder for eiendommene våre. Stillingen er et toårig 
engasjement. Oppdraget er å utvikle forbundets eiendommer videre, med hovedvekt på Tredalen, 
på en måte som passer godt sammen med det øvrige strategiske arbeidet i forbundet.   

Solstølen får i 2024 nytt og større kjøkken. Oppgraderingen finansieres gjennom Sparebankstiftelsen DNB som i 
2023 bevilget kr 200 000. Hytta og området egner seg spesielt godt for trening i fjellfriluftsliv for speidere og ledere.

Åpen påske på Solstølen er et hyggelig årlig tilbud til alle som vil komme innom for et dagsbesøk eller 
overnatting. Vertskap og gjester samarbeider om de daglige gjøremålene innimellom uteaktiviteter og 
brettspill, og det vanker vafler til alle! Driften av Solstølen i påskeferien er basert på frivillighet.

Havbraatt har vært brukt til åpne tokt, kurs/opplæring og utleie, og belegget har 
vært bra.  Det er mest aktivitet sør for Bergen. Normalt tar Havbraatt turen Oslo–
Stavanger 1–2 ganger per sesong, slik har det også vært i 2022 og 2023.

Vinteren 2022–23 har Havbraatt hatt vinterhavn i Oslo. I 2023–2024 
har Havbraatts vinterhavn vært Kristiansand.
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Dugnad på Havbraatt har blitt gjennomført hele året. Det er skiftet seil og det planlegges skifte 
av motor i 2024 og annet vedlikehold. Også dette finansiert av gave fra Sparebankstiftelsen DNB.

Leikvinjar i Buskerud er solgt til Vestmarka krets og ikke lenger i nasjonal portefølje. Eiendommen 
Dronningen i Frogn kommune har heller ikke vært i organisert bruk. Den opprinnelige hytta 
er revet. Det har vært dialog med Langebråten Vel om eventuelt samarbeid i forbindelse 
med brygga og kontakt med kommunen og kretsen om eventuelle planer videre. 

Eiendomskomiteen 2022–2023 
Karen Johanne Strømstad (leder) 
Erik Bodahl-Johansen 
Anne Sjømæling 
Petter Nic Andersen

Driftsleder Tredalen: Christian Pahle 
Driftsleder Solstølen: Svein Otto Aure 
Reder Havbraatt: Bjørn Einar Jensen

Butikken vår
Speider-sport AS har, siden driften ble tatt inn i eget hus i 2012, hatt økende omsetning. Den er godt 
etablert som en effektiv nettbutikk med speiderartikler og utstyr for friluftsliv. Butikken har vært 
representert på større arrangementer som NM i speiding i perioden. Avtalene for driften av DNT-butikken 
og 4H-butikken ble begge fornyet i 2023, noe som er viktig for å opprettholde omsetning og solid grunnlag 
for god drift. Omsetningen totalt i 2022 var på kr 53,96 millioner og kr 55,34 millioner i 2023.

Speider-sport AS tilførte Norges speiderforbund royalty på ca. kr 2,62 millioner i 2022 og kr 3,06 millioner 
i 2023. I tillegg ble selskapets egenkapital styrket slik at egenkapitalen nå utgjør ca. kr 9,79 millioner per 
31.12.2023. Årsresultat etter royalty var i 2022 kr 1,72 millioner, i 2023 var tilsvarende tall kr 1,84 millioner. 
Det ble vedtatt å ikke utbetale utbytte for 2023, men i 2022 ble det utbetalt  kr 100 000 til styrking av 
Speider-sport fondet. Selskapet forventes å gi betydelige tilskudd til NSF også i årene som kommer. 

Speider-sport har i perioden skiftet daglig leder. Ny daglig leder tok over i oktober 2023. Tidligere daglig leder 
har nå en deltidsstilling som regnskapsansvarlig. Selskapet har i perioden stort sett hatt fem ansatte på heltid, 
med unntak i en overgangsperiode med ny daglig leder. I tillegg har selskapet brukt ekstrahjelp i travle perioder. 

I 2016 tok butikken initiativet til Speider-sport fondet som bidrar med utstyr til speidere som 
ikke har så mye å rutte med. Fondet er per utgangen av 2023 på ca. kr 113 000.

Ansatte i Speider-sport AS 
Svein Otto Aure (daglig leder til høsten 2023)  
Fredrik Mørch-Johnsen (daglig leder fra høsten 2023) 
Iver Gjendem (markedssjef) 
Bente Christensen (designer) 
Annhild Furufjord (marked/kundeservice) 
Caroline Løken (lager) 
Deltid 
Svein Otto Aure (økonomi og regnskap) 
Deltidshjelp (lager) 

Speider-sport AS’ styre 2022 og 2023 
Peik Næsje (styrets leder) 
Ane Nørstebø Laache 
Rebecca Snekkenes 
Morten Nygård 
Hans Eide 
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Forbundskontoret
Forbundskontoret er Norges speiderforbunds sekretariat, og holder til i St. Olavs gate 25 
i Oslo. Forbundskontoret koordinerer og ivaretar den daglige driften, støtter speidergrupper, 
kretser og korps, nasjonale styrer og komiteer, arbeidsgrupper og prosjektgrupper i deres oppgaver. 

En viktig jobb forbundskontoret bidrar med er erfaringsoverføring og faglig kunnskap 
i planleggingen og gjennomføringen av arrangementer og prosjekter. 

Det har i perioden vært 12,5 årsverk på kontoret, fordelt på 14 faste stillinger, samt fem prosjektstillinger. 

Ansatte ved forbundskontoret: 
Stine Schultz Heireng (generalsekretær) 
Brede Udahl 
Eva Constanse Brunsell (fra 7.8.2023) 
Lykke Juhler 
Birgit Helene Torsæter 
Ingrid Stene Kvist 
Tom Lantz 
Oda Emilie Larsen 
Tove Jurs-Martinsen (fra 1.5 2023) 
Kirvil Kaasa

Våre gode samarbeidspartnere
KFUK-KFUM-speiderne gjennom Speiderne i Norge 
Norges speiderforbund og Norges KFUK-KFUM-speidere har samarbeidet godt i mange år, blant annet om 
faste roverarrangementer som femkampen og større arrangementer som NM i speiding og jamboreedeltakelse. 
Samarbeidet har formelt foregått gjennom sammenslutningen Speidernes fellesorganisasjon. I 2022 endret 
man navnet til Speiderne i Norge, forkortet til Speiderne. I 2023 fikk Speiderne også en helt ny grafisk profil. 

I november 2023 ble foreningen Speiderne i Norge formelt stiftet. Ulike organisasjonsformer ble vurdert gjennom 
en lang og grundig prosess i forbundene, støttet av dyktige og engasjerte jurister fra Prosperastiftelsen. Disse 
utarbeidet på frivillig basis en rapport om fordeler og ulemper med ulike organisasjonsformer for samarbeidet. 

Samarbeid om større arrangementer i perioden 
I hele perioden har forbundene, på oppdrag fra WAGGGS og WOSM, samarbeidet om Roverway 
2024, som i hovedsak har rovere i prosjektledelsen. Leiren har fått overveldende respons 
utenfor Norges grenser. Arbeidet støttes av to ansatte fra forbundskontorene. 

Det største samarbeidsprosjektet er Speidernes landsleir 2025, som også blir aller første gang 
de to forbundene arrangerer landsleir sammen. Leirsamarbeidet startet i 2022, hvor Speiderne 
i Norge inviterte alle landets kommuner til å søke om å bli vertskommune for leiren, som vi 
venter får mellom 12 000 og 15 000 deltakere, inkludert ledere og stab. Det ble nedsatt en 
forprosjektgruppe med medlemmer fra begge forbund. De utarbeidet mandatet for leiren.

Gjøvik kommunes søknad overbeviste Speiderne, etter møter med en liten håndfull utvalgte søkerkommuner. 
I 2023 ble avtalen med Gjøvik kommune ferdigstilt og signert og leirledelsen ble satt. Arbeidet i disse 
to årene var i stor grad toneangivende for Speiderne i Norge og den første felles landsleiren.

WAGGGS og WOSM / Nordisk/internasjonalt 
I 2022 vedtok Speiderstyret en endring i draktreglementet, etter innspill fra flere medlemmer om at bruken av 

Katinka Rosbach  
Ksenia Sazonova 
Helene Bredal (fra 1.3. 2022) 
Venusia Vinciguerra (i permisjon fra 1.08.2023 til 31.7.2026) 
Nicolai Feyer Puntervold (fra 21.11.2022) 
Runar Sørensen (fra 11.8.2023) 
Knut Hjelleset (fra 9.10.2023) 
Abdi Said (til 18.2.2022) 
Line Aas Mjøster (til 31.12.2022) 
Hilde Haldorhamn (til 31. juli 2023)
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enten WAGGGS- eller WOSM-merket, tradisjonelt kalt «jentemerket» og «guttemerket», kan 
oppleves ekskluderende. Fra nå av bruker alle speidere i NSF begge verdensspeidermerkene. 
Norges speiderforbunds tilknytning til de to verdensforbundene er uforandret. 

I 2022 var det Europakonferanse for både WAGGGS og WOSM, der vi deltok. Begge organisasjonene trekker frem i 
sine strategier viktigheten av ungt lederskap og involvering. Speidingens rolle i kriser ble også belyst og diskutert. 

I 2023 var det verdenskonferanse for WAGGGS på Kypros. Den norske delegasjonen der besto i hovedsak av speidere 
i 20-årene som var med på å diskutere saker, stemme fram vedtak og velge et nytt verdensstyre, for å nevne noe. 

Gjennom det nordiske samarbeidet ble det arrangert flere møteplasser i 2022 og 2023. Samarbeidet 
er for flere speidere et første møte med internasjonal speiding, i tillegg til mulighetene det 
gir for å utveksle erfaringer og utfordringer mellom de nordiske speiderforbundene. Norge 
arrangerte Funksjonsbasert nettverkssamling i 2022 og Ung i Norden i 2023.

Representanter for Norges speiderforbund internasjonalt / i sentrale internasjonale verv 
Eirik Ulltang Birkeland: WOSM Consultant

Freja Dohrn Ellefsen: WAGGGS Advocacy Champion. WOSM globalt nivå:  
Development of WOSM’s Advocacy on Peace/Youth, Peace and Security Strategy

Ingeborg Korme: Quality Girl Guiding and Scouting  
(European Region WAGGGS Resource Pool – Triennium 2022–2024)

Hanne Kristine Lybekk: WAGGGS' Juliette Low Seminar, fasilitator

Knut Slettebak: Joint Work Task Force, WOSM Europa

Lise Karine Ringstad Ljunggren: Deltaker på Juliette Low Seminar

St. Georgs Gildene Norge 
St. Georgs Gildene Norge er en viktig ressurs for speidersaken, og medlemmene bidrar svært 
positivt på nasjonale leirer og andre store arrangementer. I 2022 og 2023 var Gildene med på 
gjennomføringen av synlighetsarrangementet Barnas Camp Villmark. Takket være Gildene får 
både stab, deltakere og besøkende enda bedre opplevelser. I 2022 fikk også sjøspeiderleiren på 
Breivoll i Oslofjorden nyte godt av gildemedlemmenes engasjement og positive bidrag.

Flyktninghjelpen – Speideraksjonens jubileum 
I 2023 markerte vi 20 års samarbeid med Flyktninghjelpen om Speideraksjonen. Det gjør Norges speiderforbund 
til den partneren Flyktninghjelpen har samarbeidet lengst med. Flyktninghjelpen er en norsk uavhengig, 
humanitær organisasjon som gir hjelp, beskyttelse og varige løsninger til mennesker på flukt over hele verden. 

Kronprinsparet og Flyktninghjelpens generalsekretær Jan Egeland deltok i forkant av Speideraksjonen 2023 på 
en leirbålsprat sammen med unge speidere fra 17. Oslo Kampianerne speidergruppe. Kronprinsesse Mette-Marit 
er høy beskytter for Norges speiderforbund, mens Kronprins Haakon er høy beskytter for Flyktninghjelpen. 

– Kronprinsparet var veldig flinke og snille. Jeg var litt nervøs da jeg skulle snakke med dem, men 
det føltes som om de var veldig interessert i det vi hadde å si. Jeg synes at det er viktig å snakke om 
Speideraksjonen, for den er viktig. (Speider som deltok på leirbålspraten ved Øvresetertjern) 

Deltakelse i Speideraksjonen var en av aktivitetene som ble sterkt vingeklippet under 
pandemien, men som etter hvert har tatt seg opp igjen i årene etter. Pengene fra den 
årlige innsamlingen går til Flyktninghjelpens arbeid for barn og unge på flukt fra krig og 
uroligheter og til Norges speiderforbunds egne prosjekter i samarbeidsland i Afrika. 
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I 2022 og 2023 gikk hovedandelen av de innsamlede pengene til Flyktninghjelpens 
arbeid for at barn og unge som har flyktet til Libanon skal få tilgang til utdanning. 
I alt 827 000 kroner ble samlet inn i 2022, 1 128 000 kroner i 2023.

Stena Recycling AS 
Samarbeidet med Stena Recycling startet i 2022. – Vi har sett etter en samarbeidspartner i Norge som 
deler våre verdier, og som kan hjelpe oss med å dele kunnskap og forståelse for gjenvinning og gjenbruk 
– spesielt til kommende generasjoner. I Norges speiderforbund har vi funnet en særdeles skikket 
partner, sa salgs- og markedsdirektør i Stena Recycling, Fredrik Eide Aass, da avtalen ble signert.

- Samarbeidet gir oss flere muligheter til å formidle til speidere og ledere i ulik alder hva bærekraft 
og resirkulering helt konkret betyr, sa daværende speidersjef Håvard Djupvik fornøyd.
- Hensikten er å øke speidernes engasjement og nysgjerrighet på temaene resirkulering
og sirkularitet, som henger sammen med flere av FNs bærekraftsmål.

I 2023 har enkel og morsom e-læring som et tilbud til alle NSFs ledere kommet på plass 
i samarbeid med Stena Recycling. Se mer om dette under Læring rett i lomma på side 15. 

Frivillighet Norge 
Av samarbeidet med Frivillighet Norge i denne perioden er det Frivillighetens år 2022 vi har lagt vekt på, 
som nettopp var i gang da restriksjonene knyttet til pandemien offisielt ble opphevet. Les mer på side 20.

Norsk friluftsliv 
Samarbeidet med Norsk friluftsliv har i perioden dreid seg mye om arbeid knyttet til restart etter 
pandemien, grunnlovsfesting av allemannsretten og naturkampanjen #verdtåbevare. NSF har også 
jobbet aktivt gjennom Norsk friluftsliv for å bidra til bedre kunnskap om speiding blant stortingspolitikere 
og bedre rammebetingelser for friluftslivet. I mai 2023 ble speiderleder og tidligere speidersjef 
Solveig Schytz valgt til styreleder for Norsk friluftsliv, etter å ha blitt foreslått til vervet av NSF.

Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU) 
NSF har i perioden hatt et tett samarbeid med LNU der temaer som mental helse, fritidspolitikk 
for barn og unge, mangfoldsarbeid, politiattester og rammebetingelser har blitt lagt vekt på.

Foto: Petter Stenstadvold
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Veien videre – strategiarbeid
I 2024 er en tiårig strategiperiode fullført. Speidere vil ut, Speiding når flere og Patruljen tar ansvar har 
vært hovedoverskriftene. Gjennom sommeren 2023 ble spørsmål knyttet til forbundets veivalg for de neste 
seks årene diskutert ivrig over hele landet, noen steder med krets- og regionsleirene som ramme. 

I august møttes 300 vandrere, rovere og ledere på Tredalen leirsted til Sirkus 2030, en inspirerende helg 
som handlet om mer enn morsomme friluftslivsaktiviteter og sirkussprell. Speiderstyret holdt dialogøkter, 
der Sirkus-deltakerne ga styret gode og interessante innspill til hva forbundets nye strategi bør inneholde. 
Drivkraften bak det omfattende diskusjons- og innspillsarbeidet har vært at flest mulig i organisasjonen skal 
få bidra med sine meninger, ideer og refleksjoner. De unges engasjement, drømmer, ideer og forventninger 
er inspirerende og uunnværlige og de voksne speidernes erfaringer og kunnskap er viktig veiledning.

Vi er opptatt av å være relevante for flest mulig, av å utvikle oss videre i riktig retning, slik at vi er beredt for å gi 
barn, ungdom og voksne gode speidereventyr og å oppfylle samfunnsoppdraget vårt også de neste årene.

Foto: R
egine Skogm
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